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18 lutego 2024

REKORDOWY ROK ZAKUPOWY DLA OSP NOWY
ODROWĄŻEK

Ochotnicza Straż Pożarna Nowy Odrowążek wzbogaciła się w 2023 roku o nowy
sprzęt i wyposażenie jednostki o wartości ponad 73 tys. zł. To rekord nie tylko w
gminie Bliżyn, ale i w całym powiecie skarżyskim. W sobotę, 17 lutego odbyło się
zebranie sprawozdawcze z udziałem marszałka Andrzeja Bętkowskiego, który
podkreślił, jak w ostatnich dekadach zmieniała się ta jednostka, zarówno pod
względem osobowym, jak i lokalowym i sprzętowym. – Jestem prezesem powiatowym
od 2000 roku, od trzech lat wiceprezesem zarządu wojewódzkiego ZOSP i mam
ogląd na całe województwo, w którym funkcjonuje niemal 840 jednostek strażaków-
ochotników. Na tym tle Wasze dokonania budzą podziw – zapewnił marszałek.

Marszałek Andrzej Bętkowski przypomniał też, że kilka dni temu Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego podzielił 37 mln zł na wsparcie dla Ochotniczych
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Straży Pożarnych. Spośród 52 jednostek, które je otrzyma, 2 są z gminy Bliżyn.
Do OSP Bliżyn na lekki wóz bojowy i OSP Sorbin na wóz średni trafi łącznie 1,7
mln zł.

W zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Nowy Odrowążek, oprócz marszałka udział
wzięli: poseł na Sejm RP Mariusz Gosek, wicestarosta Anna Leżańska, radny powiatu
skarżyskiego Mieczysław Bąk, wójt gminy Bliżyn Mariusz Walachnia, sekretarz gminy
Michał Jędrys, a także przewodniczący rady gminy Jacek Krzepkowski. Państwową Straż
Pożarną reprezentował zastępca komendanta powiatowego PSP Sławomir Wawrzak.

Ze przedstawionych podczas zebrania sprawozdań wynika, że aktualnie jednostka liczy 52
członków (w ciągu dwóch lat przybyło 16!), w tym: 36 zwyczajnych, 7 honorowych i 9
wspierających. W grupie tej aż 15 to kobiety. W minionym roku strażacy z Nowego
Odrowążka brali udział w 12 akcjach – byli przy 4 pożarach i 8 miejscowych zagrożeniach.

Podsumowano też inwestycje: rok 2023 zapisze się na trwałe w kronikach jednostki z uwagi
na rekordowe zakupy sprzętu i wyposażenia (m.in. umundurowania, sprzętu ochrony
osobistej, agregatu prądotwórczego, kurtyny wodnej, defibrylatora, wentylatora
oddymaiajacego). Łączny koszt tych zakupów to 73.212 zł. na ten cel udało się pozyskać
wsparcie m.in. z Funduszu Sprawiedliwości (30 tys.), Funduszu Sołeckiego (20 tys.),
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (10 tys.), Funduszu
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników (5,4 tys.), Nadleśnictwa Suchedniów (3
tys.).

W 2024 roku druhowie z Nowego Odrowążka chcą wstąpić do Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego, pozyskać lekki wóz bojowy typu bus, zakupić szafki na ubrania z
Funduszu Sołeckiego za 10 tys. zł. Rok 2023 to także 55.rocznica powstania jednostki, ale
uroczyste obchody odbędą się w 2025 roku lub późną jesienią tego roku.

Ponadto w tym roku, w remizach z terenu gminy Bliżyn:  OSP Nowy Odrowążek, OSP Sorbin
i OSP Wołów zamontowana zostania instalacja fotowoltaiczna.

Galeria zdjęć
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